
Zápis 6 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horka u Staré Paky 
 
datum konání:  17. 8. 2023 
místo konání:  Kulturní dům Nedaříž 
začátek:   19:00 hodin 
ukončení:   19:20 hodin 
přítomno:  6 členů zastupitelstva 

občané viz. prezenční listina 
zapisovatel:  Mgr. Martina Sedláková 
ověřovatelé:  MVDr. Marcela Munzarová, Martin Bajer 
 
návrh programu schůze 

1) Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

2) Stav hospodaření 6 – 8/2023 

3) Rozpočtové opatření č. 2 2023 

4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-

4024487 

5) Smlouva s firmou Ekolservis Nová Paka na správu vodovodu 

6) Různé, závěr  

 

1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
 

Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu Marcelu Munzarovou a Martina Bajera, zapisovatelkou 
Martinu Sedlákovou.  
 
Návrh usnesení č. 1. 1.   
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu. 
Usnesení č. 1. 1. – ZO schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu. 
Jednohlasně schváleno:  6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 1. 1. bylo schváleno. 
 
Starostka obce seznámila zúčastněné s programem zasedání.  
 
Návrh usnesení č. 1.2. 
ZO  po projednání  schvaluje program o 6 bodech.  
Usnesení č. 1. 2.  – ZO schvaluje program o 6 bodech.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 1. 2. bylo schváleno. 
 

2. Stav hospodaření 6 – 8/2023 
 

Viz. příloha 

3. Rozpočtové opatření č. 2 2023 
 

Viz. příloha 

Návrh usnesení č. 3.1.  



ZO po projednání  schvaluje rozpočtové opatření č. 2 2023. 
Usnesení č. 3. 1. – ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 2023.  
Jednohlasně schváleno:  6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 3. 1.  Bylo schváleno. 
 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
1024487 
 

Starostka obce přečetla email od firmy Rydval Elektro s.r.o.: 
Dobrý den, vzhledem k nesouhlasu k akci IV-12-4024487 SM-Horka u St. Paky, p.č.587, DOÚO, firmou 
ZEFA Levínská Olešnice a.s. považujte prosím smlouvu o smlouvě budoucí , která Vám byla zaslána 13. 
7. 2023 za bezpředmětnou.  
 

5. Smlouva s firmou Ekolservis Nová Paka na vodoprávní evidenci a prací na 
vodohospodářských zařízeních souvisejících s vodovodní sítě  ve správě obce 
Horka u Staré Paky (Smlouva o dílo S/282023) 
 

Starostka obce sdělila, že do jara 2023 nám tuto službu dělal pan Hanuš z Vrchlabí – respektive  firma 
KrVak, s.r.o.  Horní Branná.  Vodu a kanalizaci dělal někdo jiný a proto se pan Hanuš rozhodl, aby i 
vodovod převzal Ekolservis. Proto máme smlouvu na služby kolem vodovodu, bude se to týkat 
odborného dozoru, zpracování a vedení stanovené vodoprávní evidence, vzorkování a analýza 
dodávané pitné vody a pravidelná měsíční kontrola, celkem případě uzavření rámcové smlouvy po 10 
% slevě je to 41.160 Kč za rok. 
 
Návrh usnesení č. 5. 1.  
ZO po projednání  schvaluje smlouvu s firmou Ekolservis (Smlouva o dílo S/282023).  
Usnesení č. 5. 1. – ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo S/282023 s firmou Ekolservis.  
Jednohlasně schváleno:  6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 5. 1. bylo schváleno. 
 

6. Různé 
 

1. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství 

Starostka obce sdělila, že smlouva na výše uvedené služby je uzavřená stále s firmou EKO – KOM. Nová 
smlouva včetně jejich příloh je pouze legislativní úprava dle platných předpisů. Nová smlouva má 
evidenční č. 50/0463 pod číslem OS202320005002, včetně pověření pro firmu EKO Jilemnicko. 
Návrh usnesení č. 6. 1.  
ZO po projednání  schvaluje smlouvu s firmou EKO-KOM. Nová smlouva má evidenční č. 50/0463 pod 
číslem OS202320005002, včetně pověření pro firmu EKO Jilemnicko.  
Usnesení č. 6. 1. – ZO schvaluje smlouvu s firmou EKO-KOM. Nová smlouva má evidenční č. 50/0463 
pod číslem OS202320005002, včetně pověření pro firmu EKO Jilemnicko.  
Jednohlasně schváleno:  6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 6. 1.  bylo schváleno. 
 
2. Starostka obce sdělila, že pan Kukačka ze Silnic, a.s. se byl podívat na stav cesty ke KD Nedaříž, 

kdy zjistil, že se musí zadělat díry, udělat postřik penetrací a zasypání kamínkem pro delší 
trvanlivost. Pokud bychom zadělali jenom díry, udělali by se díry někde jinde, jelikož ten asfalt 
je popraskaný. Předběžná cena je 56.000Kč bez DPH. 

Návrh usnesení č. 6. 2.  
ZO po projednání  schvaluje opravu silnice ke KD Nedaříž. 



Usnesení č. 6. 2. – ZO schvaluje  opravu silnice ke KD Nedaříž.  
Jednohlasně schváleno:  6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 6. 2.  bylo schváleno. 
 
3. Informace, dne 23. 9. 2023 bude svoz nebezpečného odpadu a to v Nedaříži u nových 

hasičských garáží v době od 10:35-10:50 hod  a na Horkách u Kuchyní Valenta(Janákovi) v době 
od 10:55-11:10 hod.  
 

4. Dne 17. 8. 2023 přišla informace o tom, že od pondělí 21. 8. 2023 začne stavba nového plotu 
kolem kompostárny, poté se zkolauduje jako třídička bioodpadu, což sebou přinese další 
potřebné kroky, které bude třeba řešit (např. vážení odpadu, …) 

 
5. Dotazy občanů: 

 
Munzarová: Je vyšetření vzorků vody od firmy Ekolservis v ceně?  
Starostka obce odpověděla, že ano, je to v ceně.  
 
Munzarová: Kde jsou místa odběru a kdo to bude dělat, jaký je plán odběrů? 
O slovo se přihlásil přítomný pan Vágenknecht: O toto se staral pan Ing. Vlastislav Mácha, - 
Vodohospodářské laboratoře, s.r.o. Pardubice.  Předem zavolal a řekl, že si přijede vzít vzorek k vrtu. 
Dále dělal dvakrát do roka odběr vzorků u někoho doma, např. byl odebírat vzorek na obecním úřadě 
a u Bajeru. Poté přišel rozbor, kdy na vrtu je kolem 60 údajů a jediný problém je mangan. Od občanů 
je rozbor úplně v pořádku. Kdo bude toto nyní dělat, se optáme paní Klimentové.  
 
Starostka obce: 

Uvedla, že územní plán obce je hotový. Paní Bedrníková z odboru územního plánování Města Jilemnice  

dala předběžný souhlas. Architekt to musí převést, aby to vyšlo finálně v té změně územního plánu, ale 

je to předschválené a odeslané do Pardubic, budeme s firmou jednat. Uděláme poptávkové řízení a 

zažádáme o  dotaci na územní plán a pak odsouhlasíme smlouvu o dílo. K firmě z Pardubic uvedla, že 

se jedná se o matku se synem, kteří se tváří jako slušní smluvní partneři, kteří např. upozornili na 

fotovoltaické elektrárny, což se dá zatrhnout. Poslední změnu ÚP obce zpracovala paní Blažková ze 

Semil, se kterou obec rozvázala spolupráci. 

Starostka uvedla: 

Ještě k územnímu plánu, dohodnuto, že když je jiné stanovisko od Ředitelství silnic a dálnic   na 

obchvat, dojde k dohodě s firmou Valbek o menší zábor, když nebude mimoúrovňová křižovatka. 

V červenci přišel od pana Macha požadavek na změnu územního plánu, že koupil pozemky v Nedaříži 

mezi potokem a silnicí směrem na Olešnici a že chce změnu územního plánu pro stavbu výrobních hal. 

Projednává to paní Bedrníková.  

Bajer: 

Dne 17. 8. 2023 přišlo předběžné zamítavé stanovisko, že musí doplnit ještě nějaké údaje k tomu, 

jaký tam je záměr, jelikož tam je první ochranné pásmo zemědělské půdy. Musí dodat do konce 

srpna, pak to projedná ještě jednou, pokud nedodá tak je stanovisko automaticky zamítavé.  

Bajer: 
Řekl informaci o tom, že na Horkách bude vedle tříděných kontejnerů klec na pytle s odpadem. 

Jednal s firmou, která má klece dodat. Firmu urgoval a během třech týdnu klec budou.  V Nedaříži 

bude tato klec za starou hasičárnou. Svoz bude nadále i po instalaci klecí.  



Starostka obce: 

Na úřadu jsou nové pytle na textil a obuv. Dále pytle na kovy. Tyto se budou také svážet jednou za 

měsíc, dále se budou moci odkládat do klecí.  

Lukešová: 

Předala poděkování od občanů za kalendáře, které obec občanům předala v rámci oslav obce. Dále se 

dotázala, zdali je ve vyhlášce obce upraveno volné pobíhání psů, jelikož měla znečištěný vstup do 

domu. Starostka jí odpověděla, že volné pobíhání upraveno není.  

Grund: 

Zmínil, že stromy u staré studny padají na elektrické vedení.  

Sekyrková: 

Společně s panem Jindříškem provedla kontrolu lokality. Kacení bude v zimně v době vegetace.  

 
Zapisovatel:  Martina Sedláková  …………………...............………….. 
 
Ověřovatelé:  Marcela Munzarová  ............................................... 
 
   Martin Bajer   ….……………………………………….. 
 
Starostka obce:  Jana Bajerová   …………………………………………….. 
 
 
V Nedaříži, dne 17. 8. 2023 
 


